
Rapport 
Portugal fra den 6. - 11. Marts 2022 




Søndag 
Om søndagen gik rejsen til Portugal. Vi skulle mødes i 
lufthavnen 07:40, så vi var alle tideligt oppe. Før vi 
skulle til Portugal skulle havde vi et stop i Paris’s 
lufthavn. Da vi nåede Portugal blev vi hentet i en taxa 
der kørte os til vandrehjemmet. Da vi alle var faldet på 
plads, og efter lidt forvirring med hensyn til værelserne, 
gik vi ned i byen, Almada, for at spise aftensmad.  

Mandag 
Mandag besøgte vi den Portugisiske skole. Der gik dagen med fremlæggelser, 
eksperimenter og forsøg. Først skulle alle landene fremlægge om vandkvaliteten i 
deres land, efter det skulle vi lave en 
aktivitet der skulle få os til at lære 
hinanden bedre at kende. Klokken 
12:00 skulle vi spise frokost og der fik 
de fleste af os en cornburger (kan ikke 
anbefales). Efter frokost havde de 
portugisiske elever forberedt nogle 
poster vedrørende vand og plastik. 
Der lærte jeg, at man kan lave plastik 
ud fra mælk og eddike, og så fandt jeg 
ud af at Danmark er det land af 
Portugal, Grækenland, Polen og 
Tyrkiet der har mindst microplastik i 
sandet.  
Efter at havde været på den 
portugisiske skole hele dagen, tog vi 
ned til byen igen for at få rigtig lækker indisk og nepalesisk aftensmad.  



 

Tirsdag 
Tirsdag morgen klokken 09:00 kørte vi fra 
vandrehjemmet på vej mod et vandmuseum i 
Lissabon. Der var der mange flotte udstillinger, og 
jeg lærte at der skal 15500 liter vand til at 
fremstille 1 kg oksekød. Til frokost fik vi 
McDonald’s og Anne fik en rigtig lækker burger(: 
Efter frokost tog vi hen til et aquarium hvor vi 
lærte om dyrelivet, og så nogen rigtig søde oddere. 
Til aften tog Alfred, Mikkel, Josefine og jeg ud med 
de andre elever og fik McDonalds til aften igen.  
     

Onsdag  
Klokken 09:00 kørte vi i bus hen til, et naturreservat for 
at gå en tur langs vandbredden. Guiden der viste vej, 
fortale om de plantearter naturreservatet indeholder. 
Han fortalte om en invasiv planteart, og om hvordan 
mange af planterne havde svært ved at overleve det 
tørre klima der er i Portugal.  
Da vi var færdige med at gå så skulle vi spise frokost. 
Da vi havde spist på et rigtigt lækkert foodmarket, var 
det tid til at samle skrald. Vi var ved en lille bitte 
strand, men på trods af den størrelse var den fyldt med 
alt det skrald folk havde skyllet ud i toilettet. Vi fik til 
opgave at samle alt det her skrald, som vi så gjorde men 
det tog trods alt noget tid.  
Da vi igen var kommet tilbage til vandrehjemmet ville 
mange af eleverne ud og shoppe, så vi tog hen til et 
stort shoppingcenter, hvor vi shoppede og spiste 
aftensmad. 

  



Torsdag 

Torsdag morgen tog vi igen til Lisabon denne gang skulle vi se en meget gammel 
akvædukt. Guiden fortalte at i gamle dage blev den brugt til at transportere vand 
rundt i byen, og han fortalte også hvorfor Lissabon 
er meget begrænset med hensyn til vand. Det er 
fordi at byen er bygget på kalksten. Efter 
akvædukten skulle vi på et museum der handlede om 
Lisabons historie, og fortid. Derefter blev der 
besluttet at vi skulle have frokost. Efter frokost fik vi 
lov til at gå rundt i byen hvor vi kiggede på butikker.  
Da vi havde fået nok af byen tog vi tilbage til 
vandrehjemmet hvor der var en afskedsmiddag.  

 
Fredag 
Fredag skulle vi meget tidligt op, da vi skulle køre til 
lufthavnen 03:00. Vi fløj tidligt om morgenen, og 
mellemlandede i Paris. Efter nogle timers vente tid 
skulle vi flyve tilbage til Danmark.



Erasmus+  Portugal  6/3-11/3 
Søndag, 6/3 : Søndag var det rejse dag. Vi skulle mødes i Københavns lufthavn klokken 
7:40, hvor vi så tjekkede ind og gjorde det sædvanlige i en lufthavn. Vi mellemlandede i 
Paris, Charles de Gaulle hvor vi købte lidt mad og efter ca. 1,5 time skulle vi boarde igen og 
med flyet til Portugal. Da vi landede i Portugal fik vi en varm velkomst af nogle af de 
portugisiske lærere, og tog så en taxa hen til vores hostel 
Mandag, 7/3: Mandag kom vi ud på skolen i Portugal, hvor vi fremlagde om vores landes 
vandforbrug og vores vandkvalitet. Her lavede vi også nogle lege for at snakke og lære de 
andre at kende. Vi tog alle sammen, sammen ud for at spise frokost, og den frokost havde 
stor betydning for resten af turen. Det blev lidt til turens joke, fordi maden var noget helt 
andet end vi havde regnet med. Efter frokost fik vi en rundvisning på deres skole og så efter 
det skulle vi kigge på sand fra de forskellige lande, selvfølgelig var det Danmarks sand der 
var renest og med mindst mikroplastik. 
Tirsdag, 8/3: Tirsdag skulle vi ind på et slags tekniskmuseum, hvor vi kunne se alle mulige 
sjove ting, såsom hvor meget vand man bruger på at lave de forskellige ting og noget om 
genbrug af vand. Efter vi havde været på det museum havde vi ca 2 timer til at spise frokost 
og shoppe, så det gjorde vi. Efter det skulle vi videre på et akvarium, hvor der var en quiz og 
de sødeste oddere. Da vi var færdige der tog vi hjem og nåede kun lige hurtigt at være 
hjemme inden vi skulle mødes med de andre børn fra de andre lande ned ved toget, hvor vi 
så kørte hen til en McDonald’s og mødtes med nogle flere af dem fra Portugal. 
Onsdag, 9/3: Onsdag var vi ude på sådan en gå tur ude i skoven, hvor der var en guide der 
fortalte om planterne. Vi så nogle flotte udsigter på gåturen. Efter det skulle vi spise sådan et 
sted hvor der var mange restauranter. Et sted så man kunne få lige det man ville. Efter det 
skulle vi ud og rengøre en strand for alt den skrald man smider ud i toiletterne. Der var 
enormt mange vådservietter og alt muligt, og det blev bare ved og ved. Da vi så efter lang tid 
havde rengjort stranden tog vi hjem. Om aftenen mødtes vi igen med de andre unge og gik 
over til sådan et kæmpe shoppingcenter hvor vi spiste og shoppede. 
Torsdag, 10/3: Torsdag startede ud med at vi skulle ind til Lissabon, hvor vi skulle på sådan et 
vandmuseum, hvor en guide fortalte hvorfor der var blevet lavet en akvædukt i Lissabon. Vi 
fik også lov til at gå på den og se den flotte udsigt. Efter det skulle vi op på en bygning og se 
endnu en meget flot udsigt. Vi havde købt sådan en lille kort så vi også kunne komme ind på 
et museum hvor vi fik nogle høre telefoner og så kunne vi høre om de ting vi så- alt sammen 
noget om Lissabons historie. Efter det var Jesper reeeet sulten, så vi skyndte os at finde noget 
mad og efter det kunne vi shoppe igen. Da vi var færdige besluttede vi os at tage færgen 
hjem. Da vi kom hjem var der ikke så lang tid til vi skulle have fælles middag med alle dem 



der var med på Erasmusturen. Efter maden fik vi diplomer og nogle små gaver og så var det 
bare at skynde sig ind og pakke og så på hovedet i seng, for vi skulle meget tidligt op næste 
morgen.  
Fredag, 11/3: Fredag startede ud omkring kl 02:00 fordi vi skulle fra hostellet kl 03:00. Vi 
kørte til lufthavnen hvor vi så skulle mellemlande i Paris, Charles de Gaulle igen. Vi havde 
omkring 3 timer og så var det videre til København hvor vi landede ca. kl 14:30 og så fik vi 
vores kufferter og kørte hjem 

Tak for en god tur



Portugal 
Erasmus+ 

Søndag 
Søndag mødtes vi alle seks tidligt om morgenen klokken 7:40 i Københavns lufthavn ved 
terminal 2 og så var det ellers bare at rejse hele dagen. Vi startede med at vente på det første fly 
som skulle mod Paris hvor vi skulle mellemlande. Efter vi havde sat os i flyet skulle vi bare vente 
ca. 2 timer så var vi i Charles de Gaulle altså Paris lufthavn. Da vi havde siddet i Paris lufthavn i 
noget tid skulle vi også videre nu gik turen mod Portugal og da vi 1,5 time senere var nået til 
Lissabon blev vi taget godt imod af to portugisiske lærere. Efter det kørte vi i taxaer igennem 
Lissabon og videre ned til Almada hvor vores hostel lå. Og da det blev senere gik vi ned i Almada 
og fandt noget lokalt at spise. 

Mandag 
Mandag tog hele Erasmus+ holdet hen til den portugisiske skole hvor vi skulle fremlægge om 
vores land til de andre elever på tysk. Efter vi havde fremlagt var der blevet planlagt nogle 
forskellige lege der havde formål i at vi alle skulle snakke med hinanden og lære hinanden bedre 
at kende og efter det blev alle vist rundt på skolen. Da klokken rundede 12:00 skulle vi have 
noget at spise så vi gik ned på en restaurant, der lå lige ved siden af skolen. Der havde vi fået 
valget mellem tre forskellige retter og den de fleste af os havde valgt var noget der hed 
cornburger. Den viste sig at være virkelig lækker (-10/10). Efter frokost skulle vi kigge på sand fra 
alle de forskellige lande og hvor meget mikroplast der var i sandet fra de forskellige lande. 
Hellebæk havde det reneste sand af dem alle. Senere på dagen skulle vi også spise aftensmad så 
vi seks tog ned på en nepalesisk restaurant hvor maden virkelig var super lækker (10/10). 

Tirsdag 
Vi startede dagen ud med at køre hen til et slags Experimentarium eller teknisk museum. Der 
kunne man prøve en masse forskellige ting. Det var rimelig specielt. Da man så gik nedenunder 
var der en stor udstilling af vand. Der kunne man se hvor meget vand der for eksempel blev 
brugt på at lave et kilo oksekød eller en stak papir. Da vi var færdige der gik vi hen på den lokale 
McDonalds og fik mad. Ikke så lang tid efter gik turen til et kæmpe shoppingcenter hvor vi 
brugte lidt tid på at shoppe. Efter vi følte at vi havde brugt nok tid der mødtes vi med Erasmus 
holdet igen og besøgte et kæmpe akvarium hvor man kunne gå rundt om og se alle fiskene. Da vi 
var færdige der kørte vi hjem til vores værelser igen men ikke lang tid efter havde vi lyst til 
McDonalds igen, så vi tog med nogle af de andre elever fra de andre lande til Macen og spiste 
aftensmad der. 

Onsdag 
Onsdag startede vi igen med at køre i bus og da vores chauffør endelig fandt vej, var vi endt ved 
et naturreservat. Der skulle vi kigge på nogle planter der kun gror i Portugal og så gik vi ellers en 
lang tur ved stranden. Da vi alle var blevet lidt sultne kørte bussen os til et sted med en masse 
restauranter. Efter noget tid skulle vi rengøre en strand for det gør den jo ikke af sig selv. Det tog 
ret lang tid og det var også rimelig hårdt men til sidst havde vi fået fyldt alle de tomme sække vi 
havde med så vi kunne ikke rengøre mere, men man kunne stadig se at den ikke var helt som da 
modernatur havde lavet den. Da vi ankom til vores hostel igen var der mange fra de andre lande, 
der gerne ville ud og shoppe i et andet kæmpe shoppingcenter så vi tog med dem og spiste 
aftensmad der. 



Torsdag 
Torsdag startede lidt ud som de andre dage altså med at køre i bus. Så da vi havde kørt over 
broen  og lidt længere, steg vi ud af bussen og gik resten af vejen hen til en akvædukt der i meget 
gamle dage var blevet brugt til at transportere vand rundt i området fordi at de havde mangel på 
vand ved Lissabon. Vi fik også lov til at gå på den og nyde udsigten. Efter det skulle vi videre til 
det næste stop. Det var en høj bygning hvor man gik op og kunne kigge ud over Lissabon. Da vi 
havde været der oppe gik turen til et museum som lå næsten lige ved siden af. Der fik vi en lille 
radio ting som fortalte om de forskellige ting på museet. Hele museet handlede om Lissabons 
historie. Efter besøget var det tid til at spise frokost for der var nogle af os der var jævnt sultne. 
Da vi havde spist virkelig lækker spaghetti fik vi lov til at gå rundt i Lissabon på helt egen hånd 
og shoppe. Efter det besluttede vi at tage hjem fordi det var den sidste rigtige dag og hele 
Erasmusholdet skulle spise aftensmad sammen. Der fik vi uddelt diplomer og små gaver. Da vi 
skulle tidligt op og afsted til lufthavnen næste morgen, skulle vi også nå at pakke. 

Fredag 
Klokken 2:00 pakkede vi taxaerne og kørte mod Lissabons lufthavn. Da vi så havde fløjet til Paris 
igen skulle vi lige vente 4 timer på det næste fly og så var det ellers mod København igen og det 
er slutningen på denne tur. 

Tusind tak til Anne og Jesper for denne tur. Det var mega fedt.
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